
 
1 

  



 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otakar Leisch 
 

Skrze báseň klít 
  



 
3 

 

 

 

 

Věnováno „Kozlíkovi“ 
  



 
4 

 

OBSAH 
 

SKRZE BÁSEŇ KLÍT 2 

O STÁRNUTÍ 6 

OBVYKLÁ 7 

SUPER STOLETÍ 8 

STAGNACE 10 

V KAPITALISMU 13 

ŠEL BYCH SVĚTEM VĚČNĚ ZPIT 14 

DELIRIUM 16 

DO PRÁCE 18 

2012 19 

POČASÍ 22 

ZMUČENI BLÍZKÝMI 25 

ODŘÍZNUTÝ 26 

LÁSKA! 28 

RODINKA 29 

SVĚT V BLITÍ RYJE 30 

BOUŘKA 32 

ODCHÁZÍM (SÁM) SPÁT 36 

ZKOUŠKA DOSPĚLOSTI 37 

SÁM SOBĚ 38 

UVAŽOVÁNÍ 39 

KRABÍ SMRT 41 

JIŽ STLOUKAJÍ VŠEM JEŽÍŠŮM KŘÍŽ 42 



 
5 

SMĚT JEN SPÁT 44 

22 45 

24.12. 46 

ANTIKRIST 49 

ZASE SI TAK SEDIM 51 

JAKO DNES 52 

VÁM! 57 

PŘEDEHRA 59 

KRÁL A MILENKA 60 

NEDĚLE 0:21 HOD. 61 

BÁSNÍCI TI NEVYHYNOU 62 

STÁŘÍ 65 

BĚŽ A HOŘ 66 

NEPOKOJ 69 

SBOHEM! 70 

DALŠÍ DEN 71 

PŘEMÍTÁNÍ 74 

AŽ ROZBIJEME SKÁLY 77 

SILVESTR 79 

VÝKLADNÍ SKŘÍŇ 80 

COPYRIGHT 84 

  



 
6 

 

 

o stárnutí 
 

SLYŠÍŠ HO? naříká 

 

naříká pro nás! 

uvázán u vrat  

u vrat jak psisko toulavý 

u vrat, kde teče krev 

 

odejde s námi, 

anebo bez nás 

 

šílenec s děravejma botama 

 

miláčku, 

on umírá? 

 

kdo? 

 

no přeci čas! 

  



 
7 

 

 

obvyklá 
 

připadám si kurevsky sám 

pláč? 

leda pro ubožáky! 

slinit u vánočních vejloh 

si hajlovat k Havlově  

rakvi 

fakt mě neláká 

 

a kdože jsem 

 

to samé co vy 

prázdná láhev od piva 

  


	Skrze báseň klít
	o stárnutí
	obvyklá
	super století
	stagnace
	v kapitalismu
	šel bych světem věčně zpit
	delirium
	do práce
	2012
	počasí
	zmučeni blízkými
	odříznutý
	láska!
	rodinka
	svět v blití ryje
	bouřka
	odcházím (sám) spát
	zkouška dospělosti
	sám sobě
	uvažování
	krabí smrt
	již stloukají všem Ježíšům kříž
	smět jen spát
	22
	24.12.
	antikrist
	zase si tak sedim
	jako dnes
	Vám!
	předehra
	král a milenka
	neděle 0:21 hod.
	básníci ti nevyhynou
	stáří
	běž a hoř
	nepokoj
	sbohem!
	další den
	přemítání
	až rozbijeme skály
	Silvestr
	Výkladní skříň
	Copyright


